Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam

(Vietnamese Law Society - VILAS)

*********

THÔNG BÁO SỐ 2

Đề cương Đặc San Luật khoa 2025

Kính gửi: Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng, Các
Bạn cựu sinh viên Luật khoa Việt Nam cùng Gia
đình và Quý Thân Hữu,

Sau đây là Đề cương Đặc San Luật Khoa 2025
để Quý Giáo sư, Quý Niên Trưởng, Các cựu
sinh viên Luật khoa và Thân hữu tùy nghi viết
bài gửi cho Đặc San Luật Khoa 2025.

I/- BÌA: 4 mầu

II/- NỘI DUNG:

1.Số trang tùy theo số lượng bài Ban Biên
Tập nhận được.Số lượng phát hành trên
thực địa dự trù 200 Đặc san phân phối như
sau:

      (1)- Kính biếu Quý Giáo sư và Các cựu
sinh viên Luật khoa tham dự Hội Ngộ Cựu
sinh viên Luật Khoa Việt Nam Toàn cầu 2025.

     (2)- Phân phát thu ấn phí 15 USD một cuốn
Đặc San Luật Khoa 2025.

     Sau đó, Đặc San Luật Khoa 2025 sẽ phát
hành trên trang Web của VILAS (Câu Lạc Bộ
Luật Khoa Việt Nam).

     Nhân đây xin Thông Báo: Kỷ Yếu Đại
Học Luật Khoa Saigon ấn hành vào dịp Hội
Ngộ Mùa Xuân Cựu Sinh Viên Luật Khoa
Toàn Cầu năm 2015, nay vừa được phát hành
trên trang WEB. VILAS. Xin mời vào:

Luatkhoavietnam.net, Mục Sinh hoạt, bấm vào
Tiểu mục Sinh hoạt tri thức để xem toàn bộ Kỷ
Yếu Đại Học Luật Khoa Saigon ấn hành năm
2015.

2.Mục Lục:
 (1)- Lời Phi lộ: Mục đích và ý nghĩa ấn
hành Đặc San Luật Khoa 2025.
(2)- Thư của Quý Giáo sư gửi cho các cựu
sinh viên luật khoa tham dự Hội Ngộ Cựu
Sinh Viên Luật Khoa Việt Nam Toàn cầu
2025.

(3)- Giới thiệu đại cương lịch sử hình
thành, chương trình giảng dạy, chế độ thi
cử và thành quả giáo dục đào tạo của 3
Trường Đại học : Luật khoa Đại học đường
Saigon sau 20 năm hoạt động (1955-1975),
của Đại học Luật khoa Huế sau 18 năm hoạt
động (1957-1975) và của Đại học Luật khoa
Cần Thơ sau 9 năm (1966-1975)…Bài viết
kèm theo hình ảnh, tư liệu của  mỗi trường
do các cựu sinh viên viết gửi cho Ban Biên
Tập Đặc san Luật khoa 2025.
(4)- Giới thiệu lịch sử hình thành và hoạt
động của Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam
ở Houston, Texas, trong 25 năm (2000-
2025), do CLKLKVN viết, kèm hình ảnh tư
liệu,.
(5)- Giới thiệu lịch sử hình thành và hoạt
động của Hội Luật Gia Việt Nam ở Bắc
California từ ngày thành lập. Đề nghị Hội

Luật Gia Việt Nam gửi cho kèm hình ảnh và
tư liệu.
(6)- Giới thiệu lịch sử hình thành và hoạt
động Hội Ái Hữu Luật Khoa Nam
California, từ ngày thành lập. Đề nghị Hội
Ái Hữu Luật khoa gửi cho kèm hình ảnh tư
liệu.
(7)-Giới thiệu lịch sử hình thành và hoạt
động Gia đình Luật Khoa Bắc California, từ
ngày thành lập. Đề nghị Gia đình Luật Khoa
Bắc California gửi cho kèm hình ảnh và tư
liệu.
(8) Các bài viết hồi ức về Trường Luật của
Quý Giáo sư gửi cho kèm hình ảnh, tư liệu
nếu có.
(9)- Các bài viết hồi ức của các cựu sinh
viên luật khoa gửi cho, thể hiện chủ đề Hội
Ngộ Luật khoa Toàn Cầu 2025 “Cựu sinh
viên Luật Khoa Việt Nam, niềm tự hào và
ước mơ”.(với một số câu hỏi gợi ý: Vì sao

học luật, đã ghi danh học luật khi nào, thế
nào,hoài bão ước mơ học luật để làm gì? Có
thành đạt hay không thành đạt hoài bão,
ước mơ đó, vì sao?...).

 Ban Biên Tập Đặc san Luật khoa 2025 tha thiết
ước mong sớm nhận được bài viết của Quý Giáo
sư và Quý cựu sinh viện Luật Khoa Saigon,
Luật Khoa Huế và Luật khoa Cần Thơ, càng
sớm càng tốt, để kịp in ấn phát hành trong ngày
“Hội Ngộ Cựu Sinh Viên Luật Khoa Việt
Nam Toàn Cầu 2025” vào Chủ Nhật 4-5-2025.

                         Trân trọng.

       Houston, ngày 3 Tháng 1 Năm 2025

 Chủ tịch Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam.

            Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng

                         Chủ Biên

Tổng Biên Tập Đặc san Luật khoa 2025

GHI CHÚ:

1/- Bài viết và hình ảnh tư liệu xin gửi về:

- luatkhoavietnam@gmail.com.

2/- Mọi thắc mắc và muốn biết thêm chi tiết xin
gọi: 832-631-1875